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PRESSEINFO Aktuelt i uge 32-34 
 

Galleripremiere i Valby 
 
Valby har fået et nyt udstillingssted. Navnet er Galleri Valdal og åbningen markeres fredag 
11. august ved en udstilling med værker af en erfaren kunstner på 86 år, Karen Abell, der 
siden hun var otte har eksperimenteret inden for flere udtryksformer. Udstillinges titel er 
”Karen Abell – et kunstnerliv” – hvilket også er titlen på en lille bog om kunstneren, som 
udkommer samme dag. Bogen er skrevet og udgivet af folkene bag galleriet, kunsthistoriker 
Lisbeth Tolstrup og grafiker Lars Pryds. 
 
Mange Valbyborgere vil nikke genkendende til ordet Valdal. Det var i sin tid navnet på et 
gartneri, hvis jorde grænsede op til hjørnet af Valby Langgade og Bykildevej, og som i dag 
befolkes af Andelsboligforeningen Valdal. Gennem de senere år har der udviklet sig et 
særligt kreativt miljø i området. Her findes Billedskolen Underværket, Kunstnerkollektivet 
”otteudstilling”, Thiemers Kaffebar med tilhørende bogcafé og som det seneste skud på 
stammen altså Galleri Valdal.  
 
Galleri Valdal har været undervejs et stykke tid. Lokalerne, hvor der tidligere var en 
låsesmed, er sat i stand og rummer nu et lille galleri og et antikvariat: Tex-antik.dk med 
særligt fokus på udgivelser af tekstilt indhold. Denne blanding, tekstiler og billedkunst, er 
interessant, idet den aktuelle udstiller i galleriet, Karen Abell, i perioden 1972-1998 befandt 
sig i den tekstilkunstneriske elite i Danmark, hvor hun bl.a. deltog i udstillingsfællesskabet 
Dansk Gobelinkunst. Sideløbende har hun arbejdet med maleri og i stigende grad med grafik. 
Udstillingen viser overvejende grafik i store formater, men også vævning og et enkelt 
oliemaleri fra Karen Abells hånd. 
 
Der er fernisering og bogreception fredag den 11. august 2023 kl. 15-18, hvor Karen Abell vil 
være til stede. Øvrige åbningstider kan ses på www.gallerivaldal.dk 
 
… 
 
De vedhæftede fotos kan frit anvendes ved omtale af udstillingen. 
 
Karen Abell – et kunstnerliv 
Galleri Valdal, Valby 
Fernisering og bogreception 11. august 2023 kl. 15-18 
Herefter åben: 
Lørdag 12. aug. kl. 11-14 
Onsdag-torsdag 16.-17. aug. kl. 15-18 
Onsdag-torsdag 23.-24. aug. kl. 15-18 
 
 


